
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №22

П Р И К А З
от 09.01.2024 I № 22

н. Степной 
Об официальном сайте учреждении

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 года №  2124-1 «О 
средствах массовой информации». Законом Российской Федерации oi 10.07.1992 i ода №  3266-1 
«Об образовании». Федеральным законом Российской Федерации от 03.1 1.2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях». Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 
года №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях». Уставом у чрежденпя. в целях обеспечения 
открытости и доступности информации об уставной деятельности муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированною вида №  22 
п.Степной в сети Интернет 

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :
1. Утвердить адрес официального сайта М БДОУ №  22 : lmps://mbclou22kurg.m\ 1 .ru-
2. Пролонгировать Положение об официальном сайте муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №  22 п. 
Степной
3. Назначить ответственным за поддержку сайта в работоспособном состоянии, за проведение 
организационно-технических мероприятий по защите информации от несанкционированного 
досту па. за размещение материалов на сайте МБДОУ №  22. it соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами РФ  воспитателя Земцову Галин) Леонидовну.

4. Ответственному за поддержке сайта Земцовой Галине Леонидовне, воспитателю принять
действенные меры в соответствии с Положением об официальном сайте МБДОУ № 22 по
обеспечению:

- проведения модернизации и обеспечению постоянного функционирования официального 
сайта М БДОУ №  22. своевременной актуализации данных и размещения их в полном объёме 
путём регулярного мониторинга:

- соблюдения требований законодательства в сфере информационной безопасности 
воспитанников:

- публикации информации на официальном сайте М БДОУ №  22:
- проведения мониторинга функционирования официального сайта М БДОУ №  22. полноты и 

актуальности размещенных в нём сведений с периодичностью 1 раз в неделю.
5. Создать рабочую группу для работы с официальным сайтом М БДОУ №  22 в составе:

- руководитель рабочей группы Адплова П.П.. заведующая:
- администратор сайта Земцова Г.Л..- воспитают, фунпы:
- редактор сайта - Земцова Г.Л..- воспитатель i ру ппы
6. Возложить на педагогов ответственност ь за наполняемость сайта, достоверность и 
своевременность предоставляемой информации к публикации на официальном сайте МБДОУ 
№ 22
7. Считать сроком обновления сведений на официальном сай ге ДОУ не позднее 10 рабочих 
дней после их изменений.

8. Оставляю за собой функции общей координации работ по развитию сайта и контроля за 
состоянием сайта детского сада.


		2024-02-09T15:44:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 П.СТЕПНОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




